templatiōis saltu trāscendūt. et more ceruoru despectis terrenarū rerū sentibz in superna. i. eterna se euebunt. Hec ille. Igitibz meditatiōe solitaria sola cū solo secure manet a tpalibz abscondita eternis veritatis meditatiōe fidei et charitas feruore rūficiata et stabilita. Qd etiā Hugo lib. iiii. de archa Noe oñdit dices. Si p̄ studiū meditatiōis assidue cor nostrū imabitare ceperimus. iā quodā mō tempales esse destim⁹ et q̄si mortui mūdo facili. intus cū deo vivimus. tūc quicq̄ fortuna extra molis facile tremim⁹. qr ibi frū est nostrū desideriu. vbi mutabilitati nō subiacem⁹. Ecce iā studiosa mens meditatio intantū se exercuit p̄fecit q̄ in p̄templationē trāsui. Et hoc qd dicit Richar. lib. i. ca. iiii. sic Veritate p̄ meditationē diu quesitā tandem inueniam mens solet cum auditate suscipe. mirariq; cū exultatiōe. eiusdē quoq; admiratiōi diuitiis in herere. Et h̄ est iā meditādo meditatiōe excedere. et p̄ meditationē in p̄templationē transire. sicut etiā cogitatio qnq; in meditationē trāsit. Hec ille. Et his apparere p̄t quō spiritus humanus p̄ meditationē enerorū a tempalibz recedit et eternis inhereat. vt dicit cū aplo. Afra p̄uersatio in celis est. ad Philip. iii. et cū Ds. Transiūm̄ giget et aquā. et edutisti nos in refrigeriū.

Distinctio septima.

A Eptimo videndū est qualis spiritus humanus ad veniendū et iter studiōse meditatiōis ad intrinsecū et num dñi iesu secretū. ab ipo dulciter invitat. dicente Lanti. ii. Surge p̄era amica mea colubā mea. formosa mea et veni. Lui in uitatiōis subiūgit allectiu. di. Veni. iā est itinerādi optata facilitas. Jā enim imber cure tempalis distracten⁹ et impeditis ambulātes in itinere meditatiōis abie et recessit. et qr pluia estinalis descedit. et venit in vellus virgineū. colligēdo dispersiones meditationum. ad cōgregant̄ patris unitatē et simplificatā etenitatem. Dicit ergo aliam inuitādo. Amica mea ppter meditationis tue amorosa et assiduitatē q̄ est incitata amor. qr in ea exardescit ignis. at p̄. Qd Hugo lib. iiii. de archa noe exponēs dicit. Sicut ligna ignē nutriunt. sic cogitatiōes siue meditatiōes desideria pascit. q̄.

Lanti. s. dicit. meditatrix eris nox. **F**ascicul⁹ mirre dilect⁹ me⁹ mibi. int̄ vbera mea cōmorabit. i. in memoria mea. ait glo. siue meditatio. **S**urge p meditatiois tue extēsione a galib⁹ in eternitatē. vt pmo egredi aris cū riaac in agrū ad meditandū. **S**e cūdō extendas te in celū cū aplo ad conuer sandū. ad Philip. iii. **O** colūba mea. ppter meditatiois tue columbinā simplici- ratē. Iaie. xxxvii. **M**editabor ut colūba. Vercellen⁹ dicit. q colūba habet simplicē intuitū. et signat purā et simplicē inrelligen- tiā. Et pura autē et simplici intelligētia ori- unpure et simplices meditatioes. que sūt deo gratissime. **P**ropera p meditatiois tue agilitatē. Quā agilitatē desiderabat q dicit. Quis dabit mihi pennas sicut colū- be. et volabo et requiescā. Quā agilitatē ob- tinuit. cū dicit. Si ascēdero in celuz tu illic es. si descendero ad infernū ades. Si sum ptero pennas meas diluculo rē. **O** for- mola mea ppter meditatiois tue pulchrifi- carā puritatē. **M**editatiois em̄ sedula exer- citatio circa eterna mētē purificat a tem- poralib⁹ astrahēdo. et cā pulchrificat et for- mosam facit ad eterna extendendo. vt cum Ps. dicit. **M**editat⁹ sum in nocte. scz tem- poraliū. exercitabar. me ad eterna extendē- do. et scopeb⁹ spūm meū. nō solū a tempali- bus fugiendo. sed etiā vmbra tpaſiū silen- diū et imaginū omnino abstergedo. **D**e hac extēsione ad eternitatē dicit Aug. li. i. de trini. ca. xiiii. **N**ens qnto magis se extendit ad illud qd eternū est. tanto magis se exten- dit ad illud qd formaq ad imaginē dei. et sō querēda est facies dei semp. vt imago ma- gis reformet. donec fin ap̄lm in eandē ima- ginen transformet. vt dicat illi deus illud Lanti. iii. **O**pulchra es rē. Veni igit ad mei intrinsecū. et intra in gaudiūz domini- ni. veni iam ingressa ut amplius ingredia- ris. qd post me ingredi nō cessabis. **H**iere. in. **E**t hui⁹ amorose inuitatiois subiungit amorosum alliectiū dices. **S**urge veloci- ter et veni. qr imber abh̄t et recessit. **Q**uod Vercellen⁹ exponēs dicit. **I**mber ē aqua biemalis a celo fugiens. et in terrā corruēs. frigefaciens. et in mltas guttas seu partes dividens. lutū generans. et itinerātes impe- diens. et signat affectū cure temporalis. qd lu- bricū et deorsum trahit. et qsi iusta necessita- te mente retrahit a suspedio spirituali in-

eterna spectacula. et ad sollicite tractāda ne- gocia terrena vehemēter vrget. Unde spi- ritualis mentis feruorē sepe tepescit. vel etiā totaliter extinguit. licet quidā pfectissi- mi inter maiores exemplo angelico prece- dāt et icedāt erecti. Exo. triū et xxvii. Infe- riū agant sursum erecti. scz per rectam et deuotam intentionē. **I**ste ymber est vitan- dus in vsu et intentione. **H**ec ille. **S**ed qd iste ymber siue aqua hyemalis abh̄t et re- cessit. et ymber estivalis siue aqua sapiētē salutaris aduenit que iter meditatiois no- stre ab eternis non impedit sed promovet. dirigit et perficit. ideo veni. Nam hec aqua estivalis spiritū tuum in meditationib⁹ ad- veniendū ad meam eternitatē sursum eri- git. ad meā eternitatē salire facit. ad meaz eternitatē introducit. Unde Jobis. viii. dicit Iesus sol estinus. Aqua quam ego do- fiet in eo fons aque salientis in vitam eter- na. In his verbis veritas innuit q aqua estivalis a fonte vite oritur. quia apud de- um est fons vite. ait Psalmista. et ideo me- ditationem nostrā sursum trahit per desi- derium eternoz. quare Psal. dicit. **S**i cū- uit anima mea ad dñū fontem viuu. **S**e- cundo innuit q aqua estivalis spiritui no- stro ad velociter veniendū per meditatio- nes multiplicitate cooperat. cum quia sicut spiritus itinerantis ad eterna quo ad tem- poralia extinguit. quia aqua illa fiet in eo fons aque fluentis per omnes valles ani- me. qui antem intra se habet fontem sicut non potest. ait Erisostom⁹. Item spiritui itineranti ad eterna vigorem tribuit. quia est aqua viua viuificant omnes potentias anime. Item spiritū itinerantez ad eterna non ire sed salire facit. quia est aqua saltare faciens. Tercio aqua hec estivalis spirituz itinerantem reformat et perficit. quia ad vi- tam eternam introducit. quia nō saltat ad temporalia sed salit in vitam eternaz. vt di- citur hic. **A**d quam vita⁹ nos perducat pa- ter et filius et spiritus sanctus. unus deus. be- nedictus in secula seculorum. Amen.

Ercium iter eter-
nitatis qd spūs humanus ve-
nit ad intrinsecū et eternū mane-
riū iesu. est eternoꝝ limpida cōtemplatio.
Ad cui⁹ itineris maiore noticiā septez p.
xx 4

De septem itineribus eternitatis

ordinē sunt hotāda. Prīmū que sit istius itineris necessitas. et q̄re iter meditatiōis īmediate sequit. Scđm est qđ sit cōtemplatio. et q̄liter descriptio ei⁹ intelligatur.

Terciū est q̄lit p̄templatio a meditatiōe speculatiōe et intuitua visione distinguat.

Quartū est q̄liter p̄templatio fm diuersos grad⁹ diuersimode a diuersis diuidat.

Quintū est q̄ntā locunditatē spūs hūanū in itinere p̄templatiōis experiatur.

Sextū est q̄lic p̄ iter p̄templatiōis spūs eternū manerū iesu ingrediat. Septimū est q̄liter spūs human⁹ ad veniendū p̄ iter p̄templatiōis ad secretū iesu inuitatur.

Distinctio prima.

Prīmo igī videndū est q̄ sit necessitas illi⁹ itineris. scz p̄templatiōis eternoz. et q̄re īmediate iter meditatiōis sequat. De q̄sciendū q̄ cū meditatio eternoz sit quedā īvestigatio et inq̄sitionis cū magna animi industria veritatis eternoz. nec ab inq̄sitione desistat donec qđ q̄rit inueniat q̄ntū potest. planū est q̄ spirite human⁹ p̄ ipam meditationē in eternis nō figit. nec quietat donec p̄ p̄templatōnez ei ostendaet q̄ p̄ meditationē q̄rebāt. sed q̄zciōto questū inuenit et spūs illi q̄si acq̄escēdo cū āmiratione inberere cepit. tacito meditatio esse desinit et in p̄templatōnez trāsit. ait Rich. lib. i. de archa mystica. cap. iiij. vbi dicit sic. Per meditationē veritatē diu'que sitā tandēq̄ inuentā mens solet cū aviditate suscipe. mirari cū exultatōe. eiusdē quoq̄ āmirationi diuti⁹ inherere. et hoc est iam meditationē meditādo excedere. et q̄ meditationē in p̄templatōne trāsire. Propriū est em̄ p̄templatōi locūditatē sue spectaculo cū admiratiōe inherere. Deditatiōi vero p̄priū est sua p̄motione semp in vltiora tendere. Hec ille. Ex his igī patere potest illi⁹ itineris necessitas. q̄r mot⁹ et īvestigatio meditatiōis impfeci⁹ et min⁹ vtilis p̄maneret sine termīo et quiete p̄templatōis. cū meditatio ēm̄iet et trāseat in p̄templatōe rā. q̄ in illud qđ p̄fect⁹ est. Ex his etiā p̄t̄z ordo illi⁹ itineris p̄templatōis ad iter meditatiōis. ex q̄ studio meditatiōis spūs humānus surgit in iter cōtemplatōis. vt ait Rich. et p̄ veritatē p̄templatōne bō p̄uertit ad iusticiā et p̄summat ad glāiam. et sic p̄t̄z p̄mū.

Distinctio secunda.

Secundo vide ndū est qđ ē p̄templatō.

et qualiter descriptio ei⁹ intelligatur. De quo notādū est q̄ contemplatio fm possimū statū est act⁹ intellec̄tus nō impedit. grā sanati. in etēa spectacula directi. et amīratione suspēsi. Sic videt Rich. p̄templatō dicit sic. Contēplatio ē libera mēris p̄spicacia in sapie spectacula cū āmiratiōe suspenſa. In hac descriptiōe innuunt q̄tuor que p̄templatib⁹ sunt necessaria. Prīmū est libere p̄templatōis mot⁹ ab oīb⁹ exonerat. et nullo impedit. vt Rich. ibidē dicit. Contēplatio libero qđā motur fm spontanei nūtū buc illucq̄ circūferit. et nullo difficultas obstaculo a discursiōis sue impetu impeditur. ēn p̄templatōna p̄tepleat quātū potest.

Ex h̄ appareat q̄ spūs p̄templatōd⁹ ēz esse sine pctō. qz q̄ peccat seru⁹ est pcti. et vincul⁹ eius ligat ne sursum seraf. Debet eriā esse liber a desiderio et cura tpaliū. q̄ sunt iuga dure seruūt. Liber aut̄ spūs dimittit qñ calcatis frenis desiderijs ab appetitiōe tpalium in securitate mēris exonerat. Hec Grego. iij. mox. Scđm qđ necessariū est p̄templatōib⁹ qđ hic ponit in descriptiōe ē p̄ocul⁹ cōtemplationis sit p̄spicat. i. grā sanat⁹. Dicit em̄ Hugo commentator sup angel. bīcar. q̄ triplest oculus. Est em̄ oculus carnis quo videt homo ea q̄ sunt extra se. et ocul⁹ rōnis quo videt homo ea q̄ sunt intra se. et ocul⁹ p̄templatōis quo videt homo ea que sunt supra se. Oculus carnis aper⁹ ē oculus rōnis lippus. et oculus cōtemplationis clausus est. Hec ille. Igī necesse est vt oculus p̄templatōis p̄spicat sit et sanet. operet igī scire quartuor. Prīmo quid oculus p̄templatōnia dicat. scđo qualis oculus s̄ natur. tercio qđ sit aspect⁹ eius. quarto qđ sit visio eius. Dec̄t q̄tuor dicit Ang. libro de spiritu et anīa. om̄i anīe necessaria esse. et ostendit qđlibet eorū dices. Spirit⁹ dicit mens rōnalis. vbi est quedā scintilla rōnōs oculus aie ad qm p̄tinet imago et cognitio dei. Sequit. Oculus ḡ anime est mens. et hec ab om̄i labē corporis debet esse pura. et tunc est sana. Dēns aut̄ aspect⁹ est rō. intellectus vero visio. Hec om̄i anime necessaria sunt. id est. vt oculos habeat. et nos vt aspiciat. et vt videat. Sequit. Sūnos oculos h̄cū ab amore talii cupiditati purgata ē atq̄ remota. s. ab imagib⁹. Ap̄p̄c̄it cū in dīi lumīe oculos figit. s. videt cū in

ista contemplatiōe cōspicit quanta sint gaudiā, quāta leticia, quāta serenitas, quāta iocunditas. **S**anitas facit illaz securā, aspectus rectam, visio beatā, que est finis aspectus **H**ecille. **I**ste est ocul⁹ contemplationis de q̄ dicit sponsus **L**anticor⁹. iij. **V**ulnera sicut mē in vno oculoz tuorū, id ē tua intelligentia simplificata penetrasti omnia, pertingē ad cor meū, et p̄ te vulneratuz futeramore intimo quo dilexi te. **T**erciū quod ponit in descriptiōe cōtemplationis est q̄ oculus contemplatiōis in spectacula sa- pientie eternae sit direct⁹, q̄ notaſ q̄ hoc q̄ dicit in sapiētē spectacula. **E**x hoc autē patet q̄ **R**ichar. hic nō accipit contemplationē rectus intellect⁹ precise sed etiaz ut sa- porosam dilectionē includit. **N**ā sapiētia a sapore dicit, ut dicit **B**ern⁹, et obiectū sapiētiae principale z primariū est ip̄e deus sub ra- tione q̄ rerū excitatiū voluntatis ad eius saporosaz dilectionē, et actus sapiētiae est cō- templari deū, nō quoq; modo sed ex di- lectione cū quadā experimentali suavitate in affectu. **I**git̄ spectacula sapiētiae sunt co- gnitiō veri z amor siue sapor boni. **D**icit ei **L**inconien. sup. vii. angel⁹. hicrā. **Q**uia sapiētia oritur ex amore que pr̄cipit in lumē co- gnitionis z saporē gustationis, sicut ex ca- lone pr̄cipit lux et flāma. **H**ec ille. **A**ctus igit̄ cōtemplatiōis duo includit, scz cogni- tionē z saporosaz dilectionez, et dilectio ad- luit cognitionē. **V**ñ fīm measurā dilectio- nis dispensat z modus manifestatiōis ait **R**ichard⁹. iij. de cōtemplatione ca. xvii.

Quartū q̄d ponit in descriptiōe cōtem- plationis est mentalis suspensio ex admiratiōne causata, et notaſ in hoc q̄ dicit admiratiōne suspensa. **D**e bac admiratiōne dicit **R**ichard⁹ lib. v. de archa mystica. cap. ix. **E**x nouitate rei que est sup̄ nostra estimationē oritur admiratio, ex admiratione autē acre- sciit attentio, et ex attentione cognitio, et ex bī mentis suspensio, qz sicut dicit ibidez. **D**ū hūana intelligētia diuinō lumē irra- diata intelligibiliū cōtemplatiōe suspendit, dum in eoz admiratiōne ad modū aurore diffundit, quāto semper ad altiora vel ad mi- rabiliora ducit, tanto ampli⁹ tantoq; copi- osius ad modū aurore dilatas. **V**nde qn- to ab infimis sic remotior, tanto a semetiā purior, et ad sublimia subtilior inuenit. **E**x quo sequit⁹ tanto in superiorib⁹ diuī?

suspehditur, quāto a retrahentib⁹ dilatas et elongatur. **D**e hoc suspendio dicit **J**ob. **S**uspendiū elegit anima mea. **O**d **V**ercel- lens exponēs dicit sic. **S**uspendium illud est extensiō mentis in eterna spectacula, ut cū fieri potest nunq; ex intentiōe voū unca- tis sed sola interpellatione necessitatē aci- es mentis inde flectat ut dicit p̄s. **O**culi met- semp ad dominū.

Distinctio tercia.

Tercio videndū est qualit̄ cōtempla- tio differat a cognitiōe meditatiōis speculatiōe, et ab intuitiua cognitiōne. **H**ec em̄ quendā ordinē et gradū habet inter se. **N**ā cogitatio que oris ex imagina- tione transit et terminat in speculationem. **S**peculatio da partim oris ex rōne et par- tim ex intelligentia trāsi et terminat in con- templationē. **C**ontemplatio autē que oris ex intelligentia transit et consummat in in- tuitiua cognitionē. **H**ec em̄ omnia in hoc cōueniunt cū fuerint ordinata q̄ dirigunt in diuinū aspectū, sed tamē differunt, et hec differētia predictorū q̄tuor a cōtemplatiōne potest cognosci per q̄tuor que in con- templationis diffiniōe ponunt. quaz **R**ichard⁹ ponit in lib. ii. ca. iij. **P**rimo dis- fert cōtemplatio a cogitatiōe p̄ hoc, q̄ in de- scriptione cōtemplatiōis ponit q̄ sit libera. **V**nde **R**ichard⁹ libro. i. de archa mystica ca. iij. dicit sic. **C**ōtemplatio liberovolatu, quo cunq; ea fert impel⁹ mira agilitate circūfer- tur. **L**ogitatio autē p̄ deuia artis lento pe- de siue respectu puentis passim hoc illuc vagatur. **E**t q̄a cogitatio ex imaginatione oris ideo qnq; sine ratiōe mouetur, ut dicit **R**ichard⁹. et ideo min⁹ libera est q̄ contem- platio, q̄ ex intelligentia procedit et oritur, uno cogitatio ratiōi subiiciit que ē infra intelli- gentiā, et per eaz regit. **V**nde **G**regor⁹ lib. i. moral. sic dicit. **L**ogitatiōes ad moduz an- cillarū ratiōi subiiciunt, quia si a domo mē- tis ad momentum quasi absente domina- cogitationū se clamor velut ancillarū tur- ba multiplicat, ut autē ratio ad mentez re- dierit mox se confusio tumultuosa compex- scit, et quasi ancille ad iniunctum opus se tacite reprimunt, dum cogitationes proti- nus se causis propriis ad utilitatem sub- dunt. **H**ec **G**regor⁹. **E**t sic **R**ichard⁹ li. i. ca. iij. dicit. **S**i cogitatio qnq; rōe moueat⁹ ut ad cognoscendū aliquid ambiatur, et ad-

De septem itineribus eternitatis

hoc vehemēter et fortis insistat iā nō est cogitatio sed modū cogitatiōis cogitādo excedit. et cogitatio in meditationem transit.

Scđo igit̄ sciendū est q̄ cōtemplatio etiāz differt a meditatione p̄ hoc q̄ in descriptiōe cōtemplatiōis ponit q̄ ipa est mentis p̄spicacia. De q̄ sciendū est q̄ p̄spicacia est act⁹ in intelligentie. Intelligentia autē vt dicit auctor libri de spū et ania est ea vis anie q̄ supponit deo immediate qua de diuinis qn̄tū homini possibile est cognoscit. Sed si eut dicit Richar. de archa mystica lib. s. ca. iij. Ex intelligentia oritur cōtemplatio. ex ratione autē oritur meditatio. ex hoc ipse ostēdit quātū cōtemplatio excedat meditationez. ex quo p̄t̄ etiā differētia eoz. **U**n̄ Richar. dicit sic. Ecce tria. imaginatio. ratio. intelligentia. Inter hec intelligentia obtinet supremū locū. imaginatio infimū. ratio mediū. et omia que subiacet sensui inferiori necesse est ea subiacere sensui superiori. sed nō conuerso. **U**n̄ cōstat q̄ cuncta q̄ imaginatio vel ratio cōprehēdit sub intelligentia cadunt. et etiā illa que nec imaginatio vel ratio cōprehēdit. **S**e quis. Vide q̄ late cōtemplatio nis rad⁹ se expandat q̄ omnia lustrat. et quod cōtemplatio sub vno visionis radio ad innumerā se extēdit. **S**e quis. Per intelligentiam siquidē sinus mētis in immēsum expandit. et cōtemplatis animi acies acuitur. vt capax sit ad multa cōphēdēda. et perspic̄car ad subtilia penetrāda. **H**ec ille. Et propter hoc dicit Richar. ibidē. Q̄ meditatio in cōtemplationē. cōtemplatio in meditatiōne transit tanq̄ in illud qd̄ pfect⁹ est. id ē aliquē gradū cōtemplatiōis. qui dicit speculatio. q̄ nō est pfectus grad⁹ cōtemplationis. licet vñ p̄ alio ponat. vt p̄t̄. **T**ercio sciendū est q̄ cōtemplatio differt a speculatione p̄ hoc. q̄a in descriptiōe cōtempla- tioniis ponit q̄ fertur in sapiētie spectacula. **D**e q̄ nota q̄ fm̄ Aug⁹. libro. xv. de trini. Speculatio dicit cū aliqd̄ nō in se sed per imaginationē suam videt. et in enigmate. i. obscure. Richar. lib. v. de archa mystica dicit. Quis cōtemplatio et speculatio p̄ inuicem soleat ponit. et in hoc sepe scripture sententie p̄prietatē obnubilēt et inuoluāt. aperi- tius tamē et expressius qn̄ veritatē sine aliq̄ inuolucro vñbrarūq̄ velamine in sui pu- ritate videt. Ex q̄ apparet q̄ cōtemplatio in speculationē sapiētie clariorē aspectū ha-

bet q̄ speculatio et gustū sapidiores. **U**nde Richar. ibidē exponēs illud p̄s. **D**entes exultauerunt vt arietes. et colles sicut agni ouīū. dicit. **L**olles ad agnō silitudinēt̄. **U**lant qn̄ immēsa illa intime solēnitat̄. **T**ripudia eos vñq̄ supra semetipos leuat. vt celestū secretorū archana saltē p̄ speculuz in enigmate videre valeat. mōtes vero q̄si ad instar arietū exultant qn̄ maiores in iocunditat̄ sue excessib⁹ in pura et simplici veritate vident. et minores vt iā dictū est vix p̄ speculum in enigmate videre valēt. **D**ecille. **E**xpedit etiā scire q̄ Lincoñ. commentator Dionysij loquēs de speculis spūalib⁹ sup iij. ange. hierar. dicit. Q̄ specula spūalia pura. clara et plana spūaliter p̄ficio recipiūt radios solares sibi incidentes immediate a fonte luminis. et tale dicit lumē cōtemplatiōis cōtemporatū tamē in oculo cōplantiōis infra patebit. et secūdari lumē receptū specula refundūt in eos q̄ luminis sunt capaces. nō tamē fm̄ claritatē illā qua ipi recipiunt. sed fm̄ cuiuslibet capacitatē. hoc dicitur lumē speculatiōis. q̄r̄ mediāte speculo spūali recipit. vel q̄ scripturā. vel doctrinā. vel p̄ exempla ab illuminatis speculū pcedentia. quēadmodū speculū materiale p̄mo a lucido suscipit radios sibi incidentes. q̄s relectit in oculos p̄spiciens. q̄s oculos tāq̄ sibi iā mediāte speculo p̄portionatos recipit. q̄s tñ in fonte lumis p̄p̄t nūtū resulgēt̄ oculus debilē imēdiatē videre nō potuit. vt p̄t̄ ad sensuz. nec lumē speculare ita efficaciter representat lucidū oculū videntis. sic lumē imēdiatē receptū a lucido. vt p̄t̄ in p̄spectuā. et in epistola Jacobī vñl dicit ca. I. Q̄cōsidērans vultū suum in speculo statim oblitus est et c. **Q**uarto sciendū est q̄ cōtemplatio differt ab intuitu cognitiōe p̄h̄ q̄ in descriptiōe cōtemplatiōis ponit amiratiōe suspenſa. **S**uspensiō em̄ dicit q̄si qndaz vio- lentā eleuationē. dū ania nativē sue possibilat̄ supgredit̄ terminos. **U**n̄ Richar. v. de archa mysti. c. xiiij. dicit sic. Proculdu- bio cū aīa sc̄a de interno qdaz tripudij sui applausu a semetipā executitur. dum supra semetipam mentis alienatiōe v̄getur. dū in celestibus tota suspenditur. dum ange- licis spectaculis tota immergit nativē pos- sibilitat̄ terminos supgressa videt. p̄ter qd̄ ania cōtemplativa freq̄nter ad inferiora dilabit. **U**n̄ sequit̄ ibidē. Pōne velut terra

a terra suspeñdit qñ homo sup hoñem duci tur. cui p exprobracione a dño dicit. **T**er raes et in terrā ibis. **S**equit. **T**erra recte dici p qñ dñ luteas inhabitat domos. et terrā hz fundamētū. **S**ed Greg. x. mo ral. dicit sic. **A**nia a p̄eplatiua vita infirmi tatis sue victa pondere lassatur. et tanto celerius labis qnto carnis claustra trāsgredi ens supra semetipm ire conaf. sed aia in quiue cognoscēs deū nuncq ad inferiora relabis sed sine intermissione et fatigatiōe de um internū dulcē intuef. qd in corpe corrupibili fieri non pōt. De quo plenī nota qnto itinere. **U**nū dicit Diony. v. angel. bie rarchie fm cōmentatorē. **D**e qui semp vni formiter et q̄liter bon⁹ et pulcher est et quia habet in se simplicissime oēm speciē desiderabilē. et fm omnia est tot⁹ desiderabilis. iō plenarie intime et irreuocabilē in se trahit oīm suor̄ cōprehensor̄ desideria. **H**ec ille. **O**mnes igit̄ iste differētiae sunt fm clariorez et minus clarū aspectū ad deū. et qdlibet p̄ dictioū termiñ in sequēs se tanq̄ i pfectiō sicutia p̄templatio pficiēdo terminat̄ in in tutiā cognitionē tanq̄ in suā pfectione. **U**nū glosa **L**uce. x. dicit. vita p̄eplatiua hic incipit. et in celesti patria pficiſ. qz amor est ignis q̄ hic ardere incipit. sed cū ipm quez amat videbit. ampli⁹ in amore ignescit. **E**t Grego. in mora. exponē illud luce. x. **D**a ria optimā partē elegit q̄ nō ausereb̄ ab ea. dicit. Acriue vite opa cū corpore trāleunt. p̄eplatine autē vite gaudia melius ex fine cōvalescunt. et sic p̄t̄ differētia p̄dictoz.

Differētia q̄rta. Articul⁹ p̄mis.

Quarto videndū est qlit p̄templati onis iter p diuersos grad⁹ vel mo dos fm varias consideratiōes sc̄torū diuersas traditiōes doctorū distinguat̄. et hoc verius. breui⁹. secur⁹ iter p̄eplati onis eligam⁹. et p hoc ad eternū intrinsecū dñi ieu veri⁹ pueniam⁹. **S**ed ad intelle cū istoꝝ hoc p̄notādū est. **X**aliud sūt gra dus p̄templatiōis. et aliud sūt grad⁹ que niendig diuersas dispositiōes ad p̄eplati onē. **G**radus p̄eplatiōis sunt quidā p̄gres sus et pfect⁹ intellectual cognitiōis et sapo rose dilectiōis ad p̄emplādū deū sub rōne veri⁹ et boni. **U**nd Grego. xxv. moral. dicit. **G**radus dicunt̄ mēsure crescentiū virtutū. **Z**ales autē gradus. pfectuū sunt inuerabi les. **G**radus autē ad p̄templationē d̄ ispo-

hētes sunt illa q̄ adiuuat̄ et disponūt gradā tim intellectū et affectū ad p̄templandū. et sic oīnis creatura est q̄si quedā scala p̄ quā gradatim ascendit̄ ad p̄templandū deū. cū creature sint create ppter electos. **L**oqñ do tamē fm cōsuetū modū grad⁹ p̄templa tionis dicunt̄ illa incremēta p̄eplaciōis. et ille dispositiōes q̄ magis intellectū et affe ctum coadiuuat̄ ad p̄templandū. et q̄ distincta sunt et tradita a sanctis doctorib⁹. **U**nū Grego. xxv. moral. dicit. **G**radus rocan̄ incremēta virtutū distincte tradita a sanctis. Ne cessitatē autē istoꝝ graduū p̄templationis oīdit Grego. xxv. moral. dices sic **N**emo in fina deserēs repente fit summ⁹. qz ad obtri nendū p̄fectionis meritū oportet vt mens q̄ridie in alcū q̄si q̄busdā ascensiōis gradib⁹ bus pueniat. **U**nū et recte **P**. dicit. Ibunt de virtute in virtutē. donec videas d̄ deo rū in syon. **E**t idez. Deus in gradib⁹ ei⁹ cognoscet. sc̄z p̄templaciōis. cū suscipiet eam cōtemplator. **S**imilis **L**incoñ. sup angel. hierar. ostendit necessitatē istoꝝ graduū p̄ exemplū dices sic. **S**icut oculi carnis infir miores p̄us suscipiūt lumē solis obscuruz et magis colorib⁹ supfusum. **D**ecinde magis p̄fortati suscipiūt illud a coloratis medijs colorib⁹. et postea visu roborato plus susci piūt illud supfulgidū colorib⁹ albis. dein de vero plus aucta sanitate suscipiūt illud fulgentib⁹ colorib⁹ supfusuz vt speculis. et tandem oculis pfecte sanaris suscipiūt solare radiū. nō autē alicui supfusum sed in se pu rū ipm solez in ipo puro solari lumine irre uerberate cōspicientes. **S**ic etiā oportet mētis oculū infirmiores p̄us assuefieri ad cōspiciendū lumē soli intelligētie in grossiorib⁹. deinde in subtiliorib⁹. donec tandem et ipa luminis datōe mult⁹ multiplicit̄ supfu sa extēdamur et restituamur in simplicē ipm radiū. **D**ec ille. **E**x p̄dictis apparent q̄ et in radio lumie p̄eplatiōis speculatiue q̄si saporoſo gustu p̄eplatiōis practice oīz paulatim et q̄datim pficiēdo ascēdere. et ascēden do clari⁹ cognoscere deū. qz sicut dicit **G**reg o sup angel. hierar. **Q**uāto magis crescē ascensio. tanto magis crescē cognitio. dor nec oculus intellectualis magis ac magis illuminet et confortetur. et affectus mentis magis purificetur et inflāmetur. et totus homo exterior et interior ī deum or dinetur. et hoc verius et pfect⁹ videtur fieri